Os produtos a serem adquiridos ou contratados estão detalhados nas respectivas tabelas presentes no 
Documentos de Formalização da Demanda (DFD) e Estudo Técnico Preliminar (ETPs) da contratação conforme tabela 
acima. 
1.1.2. O valor total estimado para a aquisição pretendidos é de R$:249.334,15 (Duzentos e Quarenta e Nove 

Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais e Quinze Centavos), conforme documentos acostados nos autos. 

a) - A proposta de implantar do Programa Educação em Tempo Integral nas escolas municipais de 
Ipixuna do Pará visa a formação integral dos estudantes em suas múltiplas dimensões, a partir da